

ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENSES (ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟସର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)

PART - I (ଭାଗ - I)

I	Name of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ନାମ) :	Shri/Smt./Km. (ଶ୍ରୀମାନ୍/ଶ୍ରୀମତୀ/କୁମାରୀ) Golap Manjari Bhoi
II	Number and name of Constituency (ନିର୍ବାଚନମଣ୍ଡଳ ନାମ ଓ ସଂଖ୍ୟା) :	Tirua 102. A.C.
III	Name of State/Union Territory (ରାଜ୍ୟ / କେନ୍ଦ୍ରଶାସିତ ଅଞ୍ଚଳ ନାମ) :	ORISSA.
IV	Nature of Election (Please mention whether General Election to State Assembly / Lok Sabha / By-election) (କି ପ୍ରକାର ନିର୍ବାଚନ) (ରାଜ୍ୟ ବିଧାନ ସଭା/ଲୋକସଭା/ଉପନିର୍ବାଚନ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	State By election ORISSA
V	Date of declaration of result (ଫଳାଫଳ ଘୋଷଣାର ତାରିଖ) :	10. 11. 2002.
VI	Name and Address of the Election Agent (ନିର୍ବାଚନ ଏକେଣ୍ଠଙ୍କ ନାମ ଓ ଠିକଣା) :	Sudhansu Bhoi
VII	If candidate is set up by a political party, Please mention the Name of the Political Party (ସବୁ ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ କୌଣସି ରାଜନୀତିକ ଦଳ ହୁଏ ସମର୍ଥ, ତେବେ ରାଜନୀତିକ ଦଳର ନାମ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	Independent.
VIII	Whether the party is a recognised political party ? (ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ଦଳ ଏକ ସ୍ୱାକ୍ଷରିତ ରାଜନୀତିକ ଦଳ କି ?) :	Yes/No (ହଁ / ନାଁ) No.

Date (ତାରିଖ) :

Golap Manjari Bhoi

Signature of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ସ୍ଵାକ୍ଷର)

Name (ନାମ)

Place (ସ୍ଥାନ) :

PART - II : ABSTRACT OF STATEMENT OF ELECTION EXPENDITURE OF CANDIDATE

(ଭାଗ - II : ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାଙ୍କ ନିର୍ବାଚନ ବାବଦ ବ୍ୟୟର ସଂଖ୍ୟା ବିବରଣୀ)

Sl.No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସହିଣେଷ ବିବରଣୀ	Amt. Incurred/ Auth. by Candidate/ Election Agent (in Rs.)	Amt. Incurred/ Authorized by Pol. Party	Amt. Incurred/ Authorized by others (in Rs.)	Total Election expenditure (3)+(4)+(5)
		ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପାରାମାନଙ୍କ ନିର୍ବାଚନ ଏବେଳେ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାଥମିକ ମୋହର୍ତ୍ତମା ଦ୍ୱାରା (ଟଙ୍କାରେ)	ଦ୍ୱାରା କରନାଟିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାଥମିକ ମୋହର୍ତ୍ତମା ଦ୍ୱାରା (ଟଙ୍କାରେ)	ଅନ୍ୟ କୌଣସି ଦାର୍ଶିତିଷ୍ଠେ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାଥମିକ ମୋହର୍ତ୍ତମା ଦ୍ୱାରା (ଟଙ୍କାରେ)	ମୋଟ ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ (3)+(4)+(5)
1	2	3	4	5	6
I	Expenses in public meeting, rally, procession, etc :— (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ) I. (a) : Expenses in public meeting, rally, procession, etc (i. e. : other than the ones with Star Campaigners of the Political Party (Enclose as per Schedule - 1) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ ଯାହାକି ରାଜନୀତିକ ଦଳର ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଚାରକଳ ବ୍ୟୟାତ) (ସମ - 1 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	NIL	+	-	NIL
	I. (b) : Expenditure in public meeting, rally, procession, etc with the Star Campaigner(s) (i. e. : other than those for general party propaganda) (Enclose as per Schedule - 2) (ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଚାରକଳ ସହ ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ (ସାଧାରଣ ଦଳାମ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟୟାତ)	NIL	-	-	NIL
II	Campaign materials other than those used in the public meeting, rally, procession, etc mentioned in S. No. 1 above (Enclose as per Schedule - 3) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା ଉତ୍ସାହିରେ ବ୍ୟବହୃତ ପ୍ରଚାର ସାମଗ୍ରୀ ଯାହାକି କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା 1 ରେ ଦର୍ଶାଯାଇଛି) (ସମ - 3 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	+	Rs - 93780/-	-	Rs - 23780/-
III	Campaign, through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet and Social media (Enclose as per Schedule - 4) ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ/ପ୍ରିୟ ମିତିଆ ସମେତ କେହୁର ନେଟ୍‌ସ୍ଟ୍ରୋଲ୍, ବଦ ଏସ୍.୬୯.୬୯.୬୯ ସାମଚିକ ଗଣ୍ଯମାତ୍ର) ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରଚାର (ସମ - 4 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	NIL	-	-	NIL
IV	Expenditure on campaign vehicle(s), used by candidate (Enclose as per Schedule - 5) (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଚାର ଯାନ ପାଇଁ ବ୍ୟୟ) (ସମ - 5 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	Rs - 3600/-	-	-	Rs - 3600/-
V	Expenses of campaign workers/agents (Enclose as per Schedule - 6) (ପ୍ରଚାର କର୍ମଚାରୀ/ଏବେଳେମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ବାବଦ ବ୍ୟୟ) (ସମ - 6 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	NIL	-	-	NIL
VI	Any other campaign expenditure (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟୟ)	Rs - 0966.68. 32914.68.	-	-	Rs - 32214.68.
	Grand Total (ଗାଁ ମୋଟ)	59594.68.	NIL	NIL	59594.68.

PART - III : ABSTRACT OF SOURCE OF FUNDS RAISED BY CANDIDATE

(ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ଦ୍ୱାରା ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଥିବା ପାର୍ଶ୍ଵ ଉତ୍ସର ସଂଯୁକ୍ତ ବିବରଣୀ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସମ୍ବନ୍ଧିତ ବିବରଣୀ	Amount (in Rs.) ପରିମାଣ (ଟଙ୍କାରେ)
1	2	3
I	Amount of own fund used for the election campaign (Enclose as per Schedule - 7) ପ୍ରତାର ପାଇଁ ନିଜ ପାର୍ଶ୍ଵ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ସମ - 7 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)	52,500/-
II	Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque, etc (Enclose as per Schedule - 8) ଦକ ଦିଯା ଦଳମାନଙ୍କ ଠାରୁ ନନ୍ଦରେ କିମ୍ ଟେକ୍ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ସମ - 8 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)	NIL
III	Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons, etc. as loan, gift or donation, etc. (Enclose as per Schedule - 9) ଗଣ, ଉପହାର କିମ୍ ଦାନ ଆକାରରେ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି/କମାନ୍ଦ/ଫାର୍ମ/ସଂସ୍ଥ/ବ୍ୟକ୍ରିମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଠାରୁ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ସମ - 9 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)	NIL
	Total (ମୋଟ)	52,500/-

Gopal Manjari Bhoi



124



4
PART - IV (ଭାଗ - IV)
FORM OF AFFIDAVIT
ଆପିରେଜିଷ୍ଟ୍ ଫର୍ମ



Before the District Election Officer Jagatsinghpur (District, State/Union Territory)

..... (ବିଲ/ବାର୍ଯ୍ୟ/କେନ୍ଦ୍ରସମିତି ଅଧିକ) ର କିମ୍ବା ନିର୍ବଚନ ଅଧ୍ୟକ୍ଷାଳ ସମସ୍ତରେ

Affidavit of Shri/Smt./Ms. Golap Manjari Bhowmik, W/o, D/o Ramjan Bhai son/wife/daughter of
aged 42 years, r/o Village - Kamalpur, P.O - Charkhanda, P.S. Pipliti, Dist. Jharsuguda.

ଶ୍ରୀ / ଶ୍ରୀମତୀ ପିଲ / ସୁମିତ୍ରା ଜୀବନାବୀର୍ତ୍ତୀ ପିଲ / ସୁମିତ୍ରା ଜୀବନାବୀର୍ତ୍ତୀ
ସମ୍ବନ୍ଧିତ ବାବରେ ଓ କୌଣସି କପଣା କାହିଁ ନିମ୍ନମତେ ବ୍ୟବ ଓ ଘୋଷଣା କରୁଥିଲି :—

(1) That I was a contesting candidate at the general election/bye-election to the House of the People / Legislative Assembly of T. M. S. Jharsuguda
from 1.5.2020 to 10.2020.

Parliamentary/Assembly Constituency, the result of which was declared on 10.11.2020.

ମୁଁ ସମ୍ବନ୍ଧିତ ସବା ନିର୍ବଚନାଳୋକରୁ ଯାହାର ନିର୍ବଚନ ଫଳାଫଳ ତାରିଖରେ ଘୋଷଣା କରାଯାଇଥାଏହି କୋକସବାଟ/ଇଂହାନ ମନ୍ତ୍ରୀ
ବାଧାରଣ ନିର୍ବଚନ/ଉପନିବାଚନରେ ପ୍ରତିବନ୍ଦିତ କରିବା ପାଇଁ ପ୍ରାୟେ ହୋଇଥିଲି ।

(2) That I/my election agent kept a separate and correct account of all expenditure incurred/authorised by me/my election agent in connection with the above election between (the date on which I was nominated) and the date of declaration of the result thereof, both days inclusive.

..... (ଯେଉଁ ତାରିଖରେ ମୁଁ ପ୍ରାୟେ ଦୂପେ ମନୋକାତ ହୋଇଥିଲି ଏହି) ନିର୍ବଚନ ଫଳାଫଳ ଘୋଷଣା ହେବା ତାରିଖ ମଧ୍ୟରେ ଉପରେ ଦର୍ଶାଯାଇଥାଏ ନିର୍ବଚନ ସଂକ୍ରାତରେ ମୋ ଦ୍ୱାରା/ମୋ ନିର୍ବଚନ ଏବେଳେ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥାଏ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ପ୍ରକାର ବ୍ୟୟର ଏକ ପୃଥିକ ଓ ସଠିକ୍ ହିସାବ ମୁଁ/ମୋର ନିର୍ବଚନ ଏବେଳେ ରଖିଥିଲୁକୁ/ରଖିଥିଲି ।

(3) That the said account was maintained in the Register furnished by the Returning Officer for the purpose and the said Register itself is annexed hereto with the supporting vouchers/bills mentioned in the said account.

ଭିକ୍ଷେଷ ଅପିସରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ତତ୍ତ୍ଵପଲକ୍ୟେ ଯୋଗାର ଦିଆଯାଇଥାଏ ରେକିର୍ଡରରେ ଉପରେ ହିସାବ ରଖାଯାଇଥାଏ ଓ ଏହି ହିସାବରେ ଦର୍ଶାଯାଇଥାଏ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ରାଜତର/ବିଲ ସହିତ ଉପରେ ରେକିର୍ଡରକୁ ଏଥୁବିତ ସଂଲ୍ଲଙ୍ଘ କରାଯାଇଛି ।

(4) That the account of my election expenditure as annexed hereto includes all items of election expenditure incurred or authorised by me or by my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election, and nothing has been concealed or withheld/suppressed there from (other than the expense on travel of leaders' covered by Explanations 1 and 2 under Section 77(1) of the Representation of the People Act, 1951).

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବଚନ ଏବେଳେ ମୋତେ ପ୍ରାୟୋକିତ କରିଥିବା ରାଜନୀତିକ ଦଳ, ନିର୍ବଚନ ସଂକ୍ରାତରେ ମୋତେ ସମ୍ପର୍କ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂୟୁ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷକ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥାଏ ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାୟେ ହୋଇଥିବା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ପ୍ରକାର ନିର୍ବଚନ ବ୍ୟୟ, ଅଥୁବିତ ସଂଲ୍ଲଙ୍ଘ ମୋର ନିର୍ବଚନ ବ୍ୟୟ ହିସାବରେ ଅତର୍କୃତ ହୋଇଛି ଏବଂ ତହର ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବିଷୟ ହୁବାଯାଇନାହିଁ ବା ଅଚଳ/ବିପାର ରଖାଯାଇନାହିଁ । (ମୋର ପ୍ରତିକିମ୍ବୁ ଅଧିକିମ, 1951ର ଧାରା 77(1)ର ସମ୍ବନ୍ଧରେ 1 ଓ 2ରେ ଥିବା ଅନୁଯାୟୀ ଅତର୍କୃତ ନେତାମାନଙ୍କର ଗପ ବାବଦ ବ୍ୟୟ ରିନ) ।

(5) That the Abstract Statement of Election Expenses annexed as Annexure - II to the said account also includes all expenditure incurred or authorised by me, my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election.

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବଚନ ଏବେଳେ, ମୋତେ ପ୍ରାୟୋକିତ କରିଥିବା ରାଜନୀତିକ ଦଳ, ନିର୍ବଚନ ସଂକ୍ରାତରେ ମୋତେ ସମ୍ପର୍କ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂୟୁ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷକ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥାଏ ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାୟେ ହୋଇଥିବା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ବ୍ୟୟ ହିସାବରେ ପରିଶିଳ୍ପ ॥ ଭାବରେ ସଂଲ୍ଲଙ୍ଘ କରାଯାଇଥାଏ ନିର୍ବଚନ ବ୍ୟୟର ସଂରକ୍ଷଣ ବିବରଣୀରେ ଅତର୍କୃତ କରାଯାଇଛି ।

(6) That the statements in the foregoing paragraphs (1) to (5) are true to the best of my knowledge and belief, that nothing is false and nothing material has been concealed.

ସୁର୍ଦ୍ଦର (1) ହୁ (5) ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ପାରାପ୍ରାପରେ ଦିଆଯାଇଥାଏ ବିବୁଦ୍ଧି ମୋର ସର୍ବୋତ୍ତମ ଆନ ଓ ବିଶ୍ୱାସ ମତେ ସତ୍ୟ ଅଟେ, ସେଥିରେ କୌଣସି ମିଥ୍ୟା ବିବୁଦ୍ଧି ଦିଆଯାଇନାହିଁ ଓ କୌଣସି ବିଷୟ ହୁବାଯାଇନାହିଁ ।

Golap Manjari Bhowmik
Deponent

ପଦ୍ଧତି ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ବାବରେ ପରିବର୍ତ୍ତନ କରାଯାଇଛି ।

Solemnly affirmed/sworn by Jagatsinghpur this day of 2020 before me.

The deponent above mentioned, identified by Sri/Smt. D. Rout, Advocate, before me on 07.11.2020 AM/PM and States on oath that the copy of this affidavit is true to the best of his/her knowledge.

NOTARY
★ (Signature and seal of the Attesting Authority, i.e., Magistrate of the First Class or Oath Commission or Notary Public)
Ref. No: 15/13
Date: 07.11.2020
the Copy of this affidavit is true to the best of his/her Knowledge.

Nabin Chandra Behera 07.11.2020
Notary, Jagatsinghpur
Odisha, India

ACKNOWLEDGEMENT FORM

પ્રાણીકૃતિ પત્ર

To (પ્રાપક),

The Returning Officer,

(રિટર્નિંગ એફિસર)

102 Tirthol SC AC

બાબત

Sir (મહાશ્ય),

I acknowledge receipt of your Letter No., dated along with its enclosures containing, among other documents, a Register bearing Serial No. for maintaining of my accounts of election expenses.

મું આપણનું પત્ર નં., તા. સહિત તાહાર વંલગુજ, અર્થાત અન્યાન્ય દસ્તાવેજ મધ્યે મોર નિર્બાચન બ્યાબ રજીબા વાર એક રેજિસ્ટર પ્રાણી પ્રાણી કરું છું.

2. I have noted the requirements of law for maintenance of account of election expenses and lodging of true copy of that account with the District Election Officer/Returning Officer.

નિર્બાચન બ્યાબ રજીબા એક આબણ્યક હેરથબા આરનગત બ્યાબના વિષયને મું અભગત હોય એવા એવા એવા બ્યાબ અદ્યકારા/ રિટર્નિંગ એફિસરનું નિકચરે દાખલ કરું છું।

Yours faithfully

આપણનું બિશ્વાસ

Golep Manjari Bhoi
(Signature of Candidate with date)

પ્રાર્થનાક સ્વાક્ષર સહિત દાખલ

* Strike off whichever is inapplicable

* યાહા પ્રયુક્તિ નું હોય તાહા કાઢિઅન્તુ !

ACKNOWLEDGEMENT (To be filled up by Office)

પ્રાણીકૃતિ (અપિસ દ્વારા પૂરણ હેબ)

The account of the election expenses in respect of (Constituency) result of which was declared on (Date) has been filed by him/on his behalf on (Date) and has been received by me today the (Date) of (Month) (Year).

..... (નિર્બાચનમણી) યાહાર પલાપલ (ગારિશ) રે ઘોષણા કરાયાયથાં એહિ નિર્બાચનમણી એક નિર્બાચન બ્યાબ રજીબા વાર (ગારિશ) રે તાહાક દ્વારા દાખલ કરાયાયછું એવા તાહા આજિ (જર્ષ) (માસ)

(ગારિશ) રે મો દ્વારા ગ્રહણ કરાયાયછું।

District Electoral Officer

જિલ્લા નિર્બાચન અધ્યકારા

Office Seal (અપિસ મોહર)

District (જિલ્લા)

Schedules - 1 to 9 : Details of Elections Funds and Expenditure of Candidate
 (୪୯-୧—୨) (ନିର୍ବଜନ ପାରି ସର୍ବ ମୁଖ୍ୟମାନଙ୍କ ବ୍ୟାସ ବିଷ୍ଣୁ ଦିବ୍ୟତା)

Schedule - 1 (ଅନ୍ୟତା - 1)

Expenses in public meeting, rally, procession, etc. (i.e. : other than those with Star Campaigners of the Political Party)
 ସର୍ବବାଧାରଣ ସବୀ, ରେଲ୍, ଶୋକାଯାତ୍ରା ଉତ୍ସାହି ବାବଦରେ ବ୍ୟାସ (ବାବନାଟିକ ଦକ୍ଷତା ପ୍ରଦାନକାରୀ ବାବଦରେ)

Sl.No. (କ୍ରମିକ ଏଣ୍ଡା)	Nature of Expenditure (କି ପ୍ରକାର ବ୍ୟାସ)	Total Amount In Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଲୋକରେ)	Source of Expenditure (କାମର ଦ୍ୱାରା)		
			Amt. incurred/Auth. by Candidate/Agent (ମୁଖ୍ୟ/ମୁଖ୍ୟ ଏବେଳେ ଦ୍ୱାରା ବାବନାଟିକ ବ୍ୟାସ ପରିଚାରିତ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାସ ପରିଚାରିତ କରାଯାଇଥିବା)	Amt. incurred/by Pol. Party with Name (ବାବନାଟିକ ଦକ୍ଷତା ନାମ ଓ ଦାତା ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାସ ପରିଚାରିତ କରାଯାଇଥିବା)	Amt. incurred by others (ଅନ୍ୟମାନର ଦକ୍ଷତା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାସ ପରିଚାରିତ କରାଯାଇଥିବା)
1	2	3	4	5	6
1	Vehicles for transporting visitors (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କର ପରିବହନ ନିମାତେ ଯାନ)		NIL		
2	Erecting Stage, Pandal & Furniture, Fixtures, poles, etc. (ମଟ, ପେଶାଇ, ଆସବାସ, ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ଉପକରଣ, ଖୁବ୍ ବା ପୋଲ ଉପାଦିର ନିର୍ମାଣ)		NIL		
3	Arches & Barricades, etc. (ଫୋରେ ଏବଂ ବ୍ୟାରିକେତ ଉତ୍ସାହି)		NIL		
4	Flowers/garlands (ଫୁଲ / ପୁରୁଷାକାର)		NIL		
5	Hiring Loud Speakers, Microphone, amplifiers, comparers, etc. (ଭାବବାତି ଯେଉଁ, ମାରକ୍ରୋଫୋନ୍, ଧ୍ୱନି ବିବର୍ଷକ, ତୁଳନାକାରୀ ଉତ୍ସାହି ଉତ୍ସାହରେ ଆଣିବା)		NIL		
6	Posters, Hand Bills, Pamphlets, Banners, Cut-outs, hoardings (ବିଷ୍ପନ୍ନ ପତ୍ର, ପ୍ରଚାରପତ୍ର, ସ୍ମୃତି ପ୍ରକାଶକ, ଫୋରେ, କର୍ତ୍ତା, ଆଗର୍ତ୍ତ, ହୋଟିଲ୍)		NIL		
7	Beverages like Tea, Water, cold drink, juice, etc. (ଚା, ପାର୍ଶ୍ଵ, ଅଣ୍ଠା ପାନୀୟ, ଜୁମ୍, ମହୁ ପାନୀୟ ଉତ୍ସାହି)		NIL		
8	Digital TV - boards display, Projector display, tickers boards, 3D display (ଟିଚିଟାଇ ଟି. ରି., ବୋର୍ଡ ପ୍ରଦର୍ଶନ, ପ୍ରୋଜେକ୍ଟର ପ୍ରଦର୍ଶନ, ଟିକର୍ ବୋର୍ଡ, ଥ୍ରେଡ଼ ପ୍ରଦର୍ଶନ)		NIL		
9	Expenses on celebrities, payment to musicians, other Artists remuneration etc. (ଖ୍ୟାତି ସମ୍ପନ୍ନ ବ୍ୟାକ୍ତିକ ବାବଦ ବ୍ୟାସ, ସରିଜୁମାନଙ୍କର ଦେବେ, ଅନ୍ୟ କଲାକାରଙ୍କର ପାରିଶ୍ରମିକ ଉତ୍ସାହି)		NIL		
10	Illumination items like Serial Lights, Boards, etc. (ପ୍ରଦାନ ସାମଗ୍ରୀ ସଥା କ୍ରମିକ ଆଲୋକ, ବୋର୍ଡ ଉତ୍ସାହି)		NIL		
11	Expenses on transport, Helicopter/Aircraft/Vehicles/Boats, etc. charges (ଫିଲ୍ଡିଙ୍ ବ୍ୟବହାର, ଏବେ ଏକାଧିକ ବ୍ୟବହାର କରିବାର ପରିବହନ ବାବଦରେ ବ୍ୟାସ (ଭାବକ ପ୍ରଦାନକାରୀ ଉତ୍ସାହି ନିଜକୁ, ଖ୍ୟାତି ସମ୍ପନ୍ନ ବ୍ୟବହାର କରିବାର ପରିବହନ ବାବଦରେ ବ୍ୟାସ)		NIL		
12	Power consumption/generator charges (ବିଦ୍ୟୁତ ବ୍ୟବହାର/ରେଜେରେଟର ଉତ୍ସାହି)		NIL		
13	Rent for venue (ସାନ ପାର୍ଟ୍ ଉତ୍ସାହି)		NIL		
14	Guards & security charges (ଉତ୍ସାହ ଏବଂ କମ୍ପ୍ୟୁଟର ପାର୍ଟ୍ ଦେବେ)		NIL		
15	Boarding & lodging expenses of self, celebrity, party functionary or any other campaigner including Star Campaigner (ନିଜର, ଖ୍ୟାତି ସମ୍ପନ୍ନ ବ୍ୟବହାର, କଲାକାରୀ, ଭାବକ ପ୍ରଦାନକାରୀ ଉତ୍ସାହି ବିଦ୍ୟୁତ ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ପ୍ରଦାନକାରୀ ଉତ୍ସାହି ଓ ଖାଦ୍ୟାବା ବାବଦରେ ବ୍ୟାସ)		NIL		
16	Other expenses (ଅନ୍ୟମାନ ବ୍ୟାସ)		NIL		
	Total (ମୋଟ)				

Schedule - 2 (प्रपत्री - 2)

Sl No. (क्रम संख्या)	Date and Venue (दिनांक एवं स्थान)	Name of the Star Campaigner(s) A Name of Party (स्टार कॉम्पैनियर(्स) का नाम एवं पार्टी का नाम)	Amount of Expenditure on public meeting rally, procession etc. with the Star Campaigner(s) apportioned to the candidate (As other than for general party propaganda) in Rs. (अन्य व्ययों के अलावा सभा, शब्द, कार्यालय आदि में व्यय कर्ता को विभागित किया गया व्यय)	Remarks, if any (अग्रही या अन्य कोई जानकारी)
1	2	3	4	5
Source of Expenditure (व्यय का स्रोत)				
1			Amount by Candidate/Agent (कर्ता/उत्तराधिकारी द्वारा विभागित व्यय (रुपये))	
2			Amount by Political Party (सारकारी पार्टी द्वारा विभागित व्यय (रुपये))	
3			Amount by Others (अन्यकों द्वारा विभागित व्यय (रुपये))	
4				
Total (एवं):				
NIL				

Schedule - 3 (સ્ક્રેડુલ - 3)

Details of expenditure on campaign through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet or social media, news items/TV/radio channel etc., including paid news so desired by MCMC or voluntarily admitted by the candidate. The details should include the expenditure incurred on all such news items appearing in privately-owned newspapers/TV/radio channel etc.

କେତେ ଦେଖାଯାଇଲା ଏହା ଟିକ୍ଟ ଏହା ରାଜନୈତିକ ମଧ୍ୟମ ସମେତ କଥା ଏସି, ଏମ୍, ଏମ୍, କିମ୍ ଲାଗୁ କରେ, କିମ୍ ସାମାଜିକ ଗଣ ମାନମି, ସମ୍ବାଦ/ଟି.ରୀ./ରେଟେଡ଼ ପାଇଁ କାଳେ ଉପାର୍ଜିତ ଏହାର ନିୟମ (Paid news) ଯାହାକି ବିନାଶି (MCMC) ଦିଲା ସଂବାଦବ୍ୟାପକଙ୍କରେ ପ୍ରାପ୍ତ/ପ୍ରଧାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଗଠିତ ହୋଇ ଯିରି କରାଯାଉଥିବା ପ୍ରଭାବର ସିଫେଷ୍ ଦ୍ୟୟ ଦିବରଣା । ସମୟ ପ୍ରଭାବର ସମ୍ବାଦ ଯାହାକି ବ୍ୟବ୍ରିତ କାହାର/ଟିକ୍ଟ/ରେଟେଡ଼ କିମ୍ ମଧ୍ୟମରେ ପ୍ରକାଶନ କରାଯାଇଛି, ସେ ସମୟ ଦ୍ୟୟ ସହିତେଥେ ଦିବରଣାରେ ରହିବା ଆବଶ୍ୟକ ।

Sl.No. (କ୍ରମ ଅଙ୍କ୍ରମ)	Nature of medium (electronic/print) and duration ପ୍ରକାଶନ ମାଧ୍ୟମ (ଇଲୋକ୍ଷନ୍/ପ୍ରିଣ୍ଟ) ଏଥିର୍ ଏହିର ଅବଧି	Name and address of media provider (print/electronic/ SMS/voice/cable T. V. social media etc.) (ମିଡିଆ ଯୋଗାଏଇଟା ମାଧ୍ୟମ ଏଥିର୍ ଏହିର ପ୍ରିଣ୍ଟ/ଇଲୋକ୍ଷନ୍/ ଏଥିର୍-ଏଥିର୍/ଏଥିର୍-ଏଥିର୍/ ଆମାରିକ ମାଧ୍ୟମ ତଥାରୀ)	Name and address of agency, reporter, stringer, company or any person to whom charges/ commission etc. paid/payable, if any ଏହେବେଳେ, ଚିଠ୍ଠୀରେ, ପ୍ରିଣ୍ଟରେ, କୋମ ଦିଲ୍ ଆମାରିକ ମାଧ୍ୟମ ଏଥିର୍ ମାଧ୍ୟମ ତଥା/ କୋମର୍ ପ୍ରକାଶକାରୀ ଏବଂ ମାର୍କ୍‌ଟର୍	Total Amount in Rs. (ଟଙ୍କା ଏବଂ ଟଙ୍କାଟଙ୍କା) Col. (3)+(4) ଉପରେ (3)+(4)	Sources of Expenditure (ଖର୍ଚୁରୀ)		
					Amt. By candidate/agent ପ୍ରାର୍ଥୀ/ଏବେଳେ ଦୂର ବାଦାରେତ୍ୟା କାମାରତ୍ୟା ବ୍ୟବର ବ୍ୟବର ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନୀତିର ଦର ଦୂର ଦୂର ବାଦାରେତ୍ୟା କାମାରତ୍ୟା ବ୍ୟବର ପରିମାଣ)	Amt. By others (ଆମାରିକ ଦୂର ବାଦାର ପରିମାଣ)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	NIL						
2	NIL						
3	NIL						
4	NIL						
Total (ମୋଟ) :							

Schedule - 7 (ଅନୁସୂଚୀ - 7)

Details of Amount of own fund used for the election campaign
(ନିର୍ବଳେ ପ୍ରତାର ପାଇଁ ବ୍ୟବସ୍ଥା ନିର୍ମାଣ ଧରାଇର ଦିଲ୍ଲିଯାରୀ)

No. (କ୍ରମ ଅଙ୍କ୍ୟ)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ଲକ୍ଷ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଡି./ବେବ୍ ଉତ୍ସାହି ସହିତ ପ୍ରତାର ବ୍ୟାକର ସହିତେ ବିବରଣୀ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଲକ୍ଷ)	REMARKS (ମନ୍ତ୍ରାବ୍ଦୀ)
1	2	3	4	5	6
1 1 04)	17.12.2020 to 24.12.20	Rs - 52,500/-		52,500/-	
2					
3					
4					
Total (ମୋଟ) :					

Schedule - 8 (ଅନୁସୂଚୀ - 8)

Details of Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque or DD or by Account Transfer
(ରାଜନୀତିକ ଦକ୍ଷ ଠାକୁର ନାମ ବା ତେବେ ବା ଡି. ଡି. ବା ଏକାର୍ଥ ପ୍ରାନ୍ତପର ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନବାତିର ବିଷ୍ଟଦ ବିବରଣୀ)

No. (କ୍ରମ ଅଙ୍କ୍ୟ)	Name of the Political party (ରାଜନୀତିକ ଦକ୍ଷ ନାମ)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ଲକ୍ଷ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଡି./ବେବ୍ ଉତ୍ସାହି ସହିତ ପ୍ରତାର ବ୍ୟାକର ସହିତେ ବିବରଣୀ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଲକ୍ଷ)	REMARKS, if any (ମନ୍ତ୍ରାବ୍ଦୀ ଯାଇ ହିଁ ଥାଏ)
1	2	3	4	5	6	7
1	NIL					
2	NIL					
3	NIL					
4	NIL					
Total (ମୋଟ)						

Schedule - 9 (ଅନୁସୂଚୀ - 9)

Details of Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons etc. as loan, gift or donation etc.
(ବୋଲି ଧ୍ୟେ କମ୍ପ୍ଯୁଟର/କମ୍ପ୍ଯୁଟର/ପାର୍ସି/ସଂଗ୍ରେ/ନିକାଯକ ଠାକୁର ରାଶି କିମ୍ବା ଉପହାର କିମ୍ବା ବାନ ଆକାରରେ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନବାତିର ବିଷ୍ଟଦ ବିବରଣୀ)

No. (କ୍ରମ ଅଙ୍କ୍ୟ)	Name and address (ନାମ ଓ ଠିକା)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ଲକ୍ଷ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଡି./ବେବ୍ ଉତ୍ସାହି ସହିତ ପ୍ରତାର ବ୍ୟାକର ସହିତେ ବିବରଣୀ)	Mention whether loan gift or donation, etc. (ଏହା ରାଶି କିମ୍ବା ଉପହାର କିମ୍ବା ବାନ ଠାକୁର ବାବୁଙ୍କୁ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଲକ୍ଷ)	REMARKS (ମନ୍ତ୍ରାବ୍ଦୀ)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	NIL						
2	NIL						
3	NIL						
4	NIL						
Total (ମୋଟ)							

Date (ତାରିଖ) :

1. In Schedule - 5 (ଉତ୍ସ - 5ଟେ) :-

(a) Copy of the order containing list of all vehicles for which permit issued by the Returning Officer to be enclosed.

(ଯେଉଁ ଯାନକୁଟିକ ପାଇଁ ରିଟ୍ରନ୍‌ର ଅନ୍ୟକେ ଦ୍ୱାରା ପରିଚିତ ବିଅମାନ୍ଦ୍ରି ମେହି ଯାନକୁଟିକର ତାଲିକା ଥାଇ ଆବେଦନ ନକଳ ସଂକ୍ରାନ୍ତ କରାଯିବ)

Anilap Manjari Bhoi

(b) If the vehicle is owned by the candidate/his relative/agent are used for election purpose, notional cost of hire of all such vehicles, except one vehicle if owned and used by the candidate, notional cost of fuel and drivers salary for such vehicle, shall be included in total amount of expenditure in the above table.

(যদি যানপুটিক প্রার্থীক নিবন্ধ/ভাসাক প্রতিবায়ক/একেছকের হোল নির্বাচন উদ্দেশ্যের ব্যবহৃত হৈবে মেটিপরি গুরুত্ব কেবল প্রার্থীক দ্বারা তাসাক বাস্তিপত প্রাবন্ধক লাভ হৈবিএ যানকু বাত দেৱ মেটিপরি অন্য দমন যানক কৈকেতি এবং তাকেক দমনা গুড়া অনুমানিক ব্যয়কু উপর প্রমাণ প্রতিমান মধ্যে অন্তর্ভুক্ত কৈকীয়া)

2. In all schedules if any expenditure on goods and services, provided by the Political party ; or provided by any person/company/firm/associations/ body of persons etc. on behalf of the candidate, then the notional market value of such goods or services are to be indicated, in respective columns.

(উপরোক্ত প্রমাণে যদি কীভিপত্র এবং পেবা নিমতে গোণায় ব্যয় রাখনোটিক দক নহন কৈখানি কিয়া কৌণায় বাস/বসানি/পার্স/নিকায় প্রার্থীক উপর প্রমাণ কৈখান কৈখানি, তেবে মেটি প্রমাণ অনুমানিক বাত দক উপরোক্ত অনুষ্টুতীর নিক প্রমাণে দৰ্শানু)

3. In Part - III, the Lump sum amount of fund received from the political party or others or the candidate's own funds, should be mentioned date wise. In all such cases such amounts are required to be first deposited in the bank account of the candidate, opened for election expenses.

(বাত - III রে রাখনোটিক দক কিয়া অন্য মানক ঠাকু কিয়া প্রার্থীক নিকষ্ট ধনবাহিক থেক ধনবাহিক তারিখ কৈখানি কৈখানি। উপরোক্ত প্রমাণ প্রক্রিয়া প্রার্থীক নির্বাচন উদ্দেশ্যের খেলিথুবা বাস আবারুণ্যের কুমাকুয়িবা দকবাত)

4. Each page of the Abstract Statement should be signed by the candidate.

(ব্যক্তিগত প্রত্যেক পৃষ্ঠারে প্রার্থী/প্রার্থীনা দক্ষত কৈবে)

(Commission's Letter No. 76/ECI / INST / FUNC / EEM / EEPS / 2016 / Vol. IX, dated 13th January, 2017)

Rule- 10*

Details of expenditure incurred on publishing criminal antecedents, if any in newspaper and TV Channel

Newspaper			Television			Mode of payment (electronic/cheque/DD/ Cash) (Pl. specify)
Name of Newspaper	Date of publishing	Expenses that may have been incurred (in Rs.)	Name of channel	Date & Time of insertion/telecast	Expenses that may have been incurred (in Rs.)	
2	3	4	5	6	7	8
	NIL					
	NIL					
	NIL					
	NIL					

204

Golap Manjari Bhoi